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Protokoll – 15. Projektgruppentreffen 
“Barrierefrei – Neubau ohne Hindernisse“
Zeit: 04. Februar 2008, 18.00 – 20.00 Uhr; Ort: im „Wiener“; Hermanngasse 27a

Thema: Erstes Arbeitstreffen: Vorbereitung NCBI Workshop

Anwesend:

Linda Kneucker kneucker@magnet.at

Gerald Peiker gerald_peiker@yahoo.de

Silvia Oblak Blickkontakt oblak@blickkontakt.or.at

Martin Oblak Blickkontakt oblak@blickkontakt.or.at

Jan Kubis ITS jan.kubis@sozialdata.at

Renate Weberberger Team Idee renate.weberberger@wiso.or.at

Britta Wagner Hilfsgemeinschaft der Blinden 
und Sehschwachen

britta.wagner@hilfsgemeinschaft.at

Daniele Marano Hilfsgemeinschaft der Blinden 
und Sehschwachen

marano@hilfsgemeinschaft.at

Ulli Weber aw7 office@agenda-wien-sieben.at

Moderation: Ulli Weber (agenda wien sieben)

Ergebnisse

1. Termin und Ort des Workshops:

Montag, 19. Mai 2008, 9 bis 15 Uhr

Bezirksvorstehung Neubau,

Hermanngasse 24-26, Festsaal

2. Zielgruppe:

Der Workshop und das anschließende Rahmenprogramm ist für alle interessierten NeubauerInnen 
zugänglich. Speziell angesprochen werden alle Wiener Agenda-Büros, MitarbeiterInnen von 
Bezirksvorstehung, Magistratsabteilungen sowie Bildungseinrichtungen.
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3. Möglicher Ablauf des Tages (muss noch ausgearbeitet werden):

9 bis 12.30 Uhr: Der gesamte Personenkreis (ca. 20 Personen, mit und ohne Behinderungen) 
nimmt am NCBI Workshop teil. Für den Gruppenprozess ist es wichtig, dass die TeilnehmerInnen 
nicht wechseln!

12.30 bis 13.30 Uhr: Neben Speis und Trank haben die TeilnehmerInnen die Möglichkeit, sich an 
den Infotischen über die Tätigkeiten der beteiligten Organisationen zu informieren und/oder 
Erfahrungen auszutauschen.

13.30 treffen sich die TeilnehmerInnen wieder im „Kreis“, werden in Gruppen geteilt und gezielt zu 
den einzelnen Aktionen geschickt.

15 Uhr Ende, Teilnehmerbestätigungen werden vergeben.

4. Rahmenprogramm:

Infotische:

● ITS Wien
● GründerInnenzentrum für Menschen mit Handicap
● agenda
● ….

Aktionsprogramm:

● sehnix: Blickkontakt (Spiele, gehen mit dem Blindenstock, Blindenschrift, …)
● gehnix: Rollstuhl fahren (Heinrich Hoffer?, Bizeps?)
● hörnix: Lukas Huber?
● Wiener Sozialdienst Team Idee-SÖB gmbH

5. Termin und Ort des nächsten Arbeitstreffens zur Vorbereitung desWorkshop-
Rahmenprogramms:

Donnerstag, 13. März 2008, 18 bis 20 Uhr

im „Wiener“, Hermanngasse 27a
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